
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 3. září 2024 

Vyhláška č. 254/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., 
o náležitostech podání a formulářů elektronických 
podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky 

č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení 
a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního 

zákona, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 254 / 2024 Sb. 

254 

VYHLÁŠKA 
ze dne 26. srpna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech 
podání a formulářů elektronických podání v insolvenčním 
řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu 

pro insolvenční řízení a kterou se provádějí některá 
ustanovení insolvenčního zákona, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 431 písm. a) a e) zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění zákona č. 69/2011 
Sb., zákona č. 294/2013 Sb., zákona č. 64/2017 Sb., zákona č. 31/2019 Sb. a zákona 
č. 252/2024 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů elektronických podání v insolvenčním 
řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se pro-
vádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění vyhlášky č. 131/2019 Sb. a vyhlášky č. 581/ 
/2020 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 se na konci písmene p) slovo „a“ nahrazuje čárkou a vkládá se nové písmeno q), které zní: 
„q) zprávy pro osvobození a“. 

Dosavadní písmeno q) se označuje jako písmeno r). 

2. V § 17 odst. 1 se za písmeno e) vkládají nová písmena f) až i), která znějí: 
„f) údaj o plátci mzdy nebo jiného příjmu dlužníka, 
g) údaje o schopnostech a možnostech dlužníka vykonávat výdělečnou činnost, zejména 

o pohlaví, věku, nejvyšším dosaženém vzdělání, nejvýznamnějším předchozím za-
městnání nebo výkonu jiné výdělečné činnosti a oboru takové činnosti, místu bydliště 
a místu výkonu výdělečné činnosti a možnostech dojíždět do zaměstnání nebo k vý-
konu jiné výdělečné činnosti, jakož i o dalších faktorech zvyšujících nebo snižujících 
příjmový potenciál dlužníka, 

h) údaj o tom, zda dlužník učinil závazný příslib podle § 391 odst. 3 insolvenčního 
zákona, a pokud jej učinil, vyjádření dlužníka k předpokladu, že plněním závazného 
příslibu neohrozí uspokojování svých základních hmotných potřeb nebo potřeb osob 
na něj odkázaných výživou, 

i) údaj o tom, zda se třetí osoba zavázala poskytnout plnění ve prospěch majetkové 
podstaty dlužníka, a zavázala-li se, rovněž údaje o dárci, plátci důchodu nebo jiného 
plnění dlužníku, jeho jménu a adrese bydliště, jakož i vyjádření dlužníka ke schop-
nosti třetí osoby takový závazek splnit,“. 

Dosavadní písmena f) až p) se označují jako písmena j) až t). 



Akt č. 254 / 2024 Sb. Strana 3 

3. V § 17 odst. 1 písm. n) bodě 1 se číslo „10“ nahrazuje číslem „20“ a slova „pravomocným 
rozhodnutím“ se zrušují. 

4. V § 17 odst. 2 se písmeno d) zrušuje. 

Dosavadní písmena e) až i) se označují jako písmena d) až h). 

5. V § 18 odst. 1 se písmeno f) zrušuje. 

Dosavadní písmena g) až x) se označují jako písmena f) až w). 

6. V § 18 odst. 1 se za písmeno g) vkládá nové písmeno h), které zní: 
„h) údaj o tom, zda dlužník učinil závazný příslib podle § 391 odst. 3 insolvenčního 

zákona, a pokud jej učinil, vyjádření insolvenčního správce k předpokladu, že plně-
ním závazného příslibu dlužník neohrozí uspokojování svých základních hmotných 
potřeb nebo potřeb osob na něj odkázaných výživou,“. 

Dosavadní písmena h) až w) se označují jako písmena i) až x). 

7. V § 18 odst. 1 písmeno i) zní: 
„i) údaj o tom, zda se třetí osoba zavázala poskytnout plnění ve prospěch majetkové 

podstaty dlužníka, a zavázala-li se, rovněž údaje o dárci, plátci důchodu nebo jiného 
plnění dlužníku, jeho jménu a adrese bydliště, jakož i vyjádření insolvenčního správce 
ke schopnosti třetí osoby takový závazek splnit,“. 

8. V § 18 odst. 1 se na konci písmene p) doplňují slova „a o výši zálohy zbývající k úhradě, jakož 
i údaj o uhrazení stanovené minimální výše takové zálohy“. 

9. V § 18 odst. 1 se na konci písmene r) doplňují slova „a průměrná výše měsíční splátky nutná pro 
dosažení této míry“. 

10. V § 18 odst. 2 písm. b) se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 

11. V § 21 odst. 1 se na začátek písmene d) vkládají slova „datum zahájení insolvenčního řízení a“. 

12. V § 21 odst. 1 se za písmeno f) vkládají nová písmena g) až k), která znějí: 
„g) údaj o tom, zda insolvenční správce učinil výzvu podle § 412 odst. 5 insolvenčního 

zákona, a pokud ji učinil, rovněž vyjádření insolvenčního správce k podstatným in-
formacím sděleným dlužníkem na takovou výzvu, 

h) údaj o tom, zda insolvenční soud stanovil, že přehled příjmů bude dlužník předkládat 
pouze insolvenčnímu správci, a vyjádření insolvenčního správce k přehledu příjmů 
dlužníka, 

i) údaj o tom, zda byl dlužník nezaměstnaný a zda dlužník požádal do 15 dnů o zařazení 
do evidence uchazečů o zaměstnání, vzal tuto žádost zpět, anebo byl z této evidence 
pravomocně vyřazen, jakož i údaj o délce doby nezaměstnanosti, 

j) údaj o tom, zda dlužník nebyl po dobu delší než 3 měsíce schopen splácet v plné výši 
ani pohledávky podle § 395 odst. 1 písm. b) insolvenčního zákona, jestliže vznikly po 
rozhodnutí o úpadku, a pokud nebyl, též údaje o skutečnostech podle § 418 odst. 1 
písm. c) insolvenčního zákona, 

k) údaj o tom, zda jsou insolvenčnímu správci známy okolnosti, na jejichž základě lze 
důvodně předpokládat, že oddlužením je sledován nepoctivý záměr,“. 

Dosavadní písmena g) až l) se označují jako písmena l) až q). 



Strana 4 Akt č. 254 / 2024 Sb. 

13. V § 21 odst. 1 písm. l) se za slovo „navrhuje“ vkládají slova „prodloužit průběh oddlužení 
a o jakou dobu nebo“. 

14. V § 21 odst. 1 se písmeno m) zrušuje. 

Dosavadní písmena n) až q) se označují jako písmena m) až p). 

15. V § 21 odst. 1 písm. m) se na začátek bodu 3 vkládají slova „předpokládanou a dosaženou“ 
a slova „částky obdrženou nezajištěnými věřiteli“ se nahrazují slovy „předpokládané i dosud 
vyplacené částky určené nezajištěným věřitelům“. 

16. V § 21 se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Přílohou zprávy o plnění oddlužení je přehled příjmů dlužníka, stanovil-li insolvenční 

soud, že přehled příjmů bude dlužník předkládat pouze insolvenčnímu správci.“. 

17. Za § 21 se vkládá nový § 21a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 21a 

Zpráva pro osvobození 

Zpráva pro osvobození obsahuje 
a) označení „Zpráva pro osvobození“, 
b) označení insolvenčního soudu a spisovou značku, pod níž je insolvenční řízení vedeno, 
c) označení dlužníka, 
d) datum vydání rozhodnutí o povolení oddlužení a datum vydání rozhodnutí o schválení 

oddlužení, 
e) údaj o tom, zda a ve kterém období došlo k přerušení nebo prodloužení průběhu 

oddlužení, 
f) datum poslední splátky splátkového kalendáře, 
g) údaj o tom, zda a kdy byla zaslána výzva plátci příjmu k ukončení provádění srážek, 
h) zprávu o průběhu oddlužení včetně shrnutí skutečností uváděných ve zprávě o plnění 

oddlužení relevantních pro rozhodnutí o osvobození podle § 414 insolvenčního zá-
kona, 

i) údaj o procentuální míře uspokojení a výši plnění poskytnutého zajištěným a nezajiš-
těným věřitelům k úhradě jejich pohledávek včetně údaje o procentuální míře uspoko-
jení a výši plnění předpokládané rozhodnutím o schválení oddlužení, 

j) přehled pohledávek za majetkovou podstatou a pohledávek jim postavených na roveň, 
k) údaj o výši přeplatku na splátkách při plnění splátkového kalendáře, 
l) vyhodnocení insolvenčního správce, zda jsou splněny předpoklady pro osvobození 

dlužníka od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud 
nebyly uspokojeny, zejména zda dlužník řádně plnil všechny podstatné povinnosti 
vyplývající z oddlužení a zda insolvenční správce doporučuje rozhodnout o osvobo-
zení podle § 414 insolvenčního zákona, prodloužit průběh oddlužení nebo zrušit 
schválené oddlužení a z jakých důvodů, 

m) údaj o tom, zda insolvenční správce doporučuje s rozhodnutím o osvobození podle 
§ 414 insolvenčního zákona spojit rozhodnutí o splnění oddlužení, a pokud to ne-



Akt č. 254 / 2024 Sb. Strana 5 

doporučuje, údaj o předpokladech pro splnění oddlužení podle § 413 insolvenčního 
zákona, které dosud nebyly naplněny, 

n) seznam příloh a 
o) datum a podpis.“. 

18. § 22 včetně nadpisu zní: 

„§ 22 

Zpráva o splnění oddlužení 
Zpráva o splnění oddlužení obsahuje 

a) označení „Zpráva o splnění oddlužení“, 
b) označení insolvenčního soudu a spisovou značku, pod níž je insolvenční řízení vedeno, 
c) označení dlužníka, 
d) datum zahájení insolvenčního řízení, datum vydání rozhodnutí o úpadku, datum vy-

dání rozhodnutí o povolení oddlužení, datum vydání rozhodnutí o schválení oddlu-
žení a datum vydání rozhodnutí o osvobození dlužníka podle § 414 insolvenčního 
zákona, 

e) datum zaslání výzvy plátci příjmu k ukončení provádění srážek, 
f) údaj o procentuální míře uspokojení a výši plnění poskytnutého zajištěným a nezajiš-

těným věřitelům k úhradě jejich pohledávek včetně údaje o procentuální míře uspo-
kojení a výši plnění předpokládané rozhodnutím o schválení oddlužení, 

g) údaj o výši přeplatku, který má být vrácen dlužníku, 
h) bližší údaje o tom, zda byl v oddlužení zpeněžen veškerý majetek náležící do majet-

kové podstaty dlužníka, 
i) přehled pohledávek za majetkovou podstatou a pohledávek jim postavených na roveň, 
j) vyčíslení celkové odměny insolvenčního správce, hotových výdajů insolvenčního 

správce, odměny insolvenčního správce z výtěžku zpeněžení majetku, který je před-
mětem zajištění, a odměny insolvenčního správce z výtěžku zpeněžení určeného k roz-
dělení mezi nezajištěné věřitele stanovené podle jiného právního předpisu2) a údaj 
o tom, zda je insolvenční správce plátcem daně z přidané hodnoty, 

k) vyhodnocení insolvenčního správce, zda byly naplněny předpoklady pro splnění od-
dlužení podle § 413 insolvenčního zákona, 

l) seznam příloh a 
m) datum a podpis.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
V insolvenčních řízeních zahájených přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se použije vyhláška 
č. 191/2017 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 



Strana 6 Akt č. 254 / 2024 Sb. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jejího vy-
hlášení. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 254/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů elektronických podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů
	254
	VYHLÁŠKA
	ze dne 26. srpna 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů elektronických podání v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 431 písm. a) a e) zákona č. 182/2006 Sb.,
	o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění zákona č. 69/2011 Sb., zákona č. 294/2013 Sb., zákona č. 64/2017 Sb., zákona č. 31/2019 Sb. a zákona č. 252/2024 Sb.:
	Čl. I
	„§ 21a
	Zpráva pro osvobození
	„§ 22
	Zpráva o splnění oddlužení
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-09-03T11:52:47+0000


		2024-10-24T21:59:48+0000
	Not specified




